CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 6/2025-CEI
Araraquara, 5 de maio de 2025

À Senhora
Danitielle de Oliveira Pereira
Consultora de Relacionamento Especialista da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL

Assunto: solicitação de informações e documentos

Prezada senhora,

A COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO (CEI) constituída pela
Câmara Municipal de Araraquara (Requerimento nº 331/2022), “destinada a apurar
despesas de exercícios anteriores não empenhadas” (Processo nº 201/2025 –
Procedimento Legislativo nº 17/2025), neste ato representada por seu Presidente
infrassignatário, com fundamento no art. 41 da Lei Orgânica do Município de
Araraquara c/c o inciso IV do art. 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara, vem solicitar o envio, a esta CEI, das seguintes informações e documentos:
a) todas as faturas referentes à dívida apontada no valor de aproximadamente 9
milhões, individualmente, indicando quais foram quitadas e quais não foram – em
arquivo digital pdf; b) planilha indicando todas as unidades consumidoras por
números, endereço e respectivos períodos em que estiveram ativas e períodos
correspondentes aos débitos e débitos de cada uma – em arquivo digital e cópias
impressas para os membros da comissão; c) cópia de todos os contratos referentes aos
débitos apontados – em arquivo digital pdf e d) cópia de todas as notificações da CPFL
informando os débitos – em arquivo digital pdf.

Atenciosamente,

Vereador Michel Kary
Presidente da Comissão Especial de Inquérito

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: REUE69E2CA69KXG5
		2025-05-05T11:28:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura